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18η Συνεδρίαση 

Δημοτικού Συμβουλίου Πατρέων 

της 26ης Ιουλίου 2023 
------------------------ 

 

Στην Πάτρα σήμερα την 26η Ιουλίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 17.00, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, με αριθμό 16/21-7-2023, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε 

όλους τους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους, πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου, στο κτίριο Λαδόπουλου, για την εξέταση των (35) θεμάτων της ημερησίας διατάξεως 

και συμμετείχαν σύμφωνα με την αριθ. 488/25-4-2023 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, τα παρακάτω Μέλη 

του Σώματος: 

1) Μελάς Παναγιώτης- Πρόεδρος, 2) Αναστασίου Μιχαήλ- Αντ/ρχος, 3) Ασπράγκαθος 

Νικόλαος – Αντ/ρχος, 4) Κατσακούλης Ευάγγελος- Αντ/ρχος, 5) Κορδάς Χρήστος- Αντ/ρχος, 6) 

Πετρόπουλος Παναγιώτης- Αντ/ρχος, 7) Πλέσσας Διονύσιος- Αντ/ρχος, 8) Σαμούρη- Βαγενά 

Ακριβή- Αντ/ρχος, 9) Τογιοπούλου Αναστασία- Αντ/ρχος, 10) Ασπρούλια Σοφία-Γραμματεύουσα, 

11) Γιαννιτσοπούλου Ιουλία, 12) Γκέστα Ειρήνη, 13) Μοδές Αθανάσιος, 14) Νιάρου Μαρία, 15) 

Πελεκούδας Δημήτριος, 16) Τουλγαρίδης Θεόδωρος, 17) Αθανασόπουλος Αθανάσιος, 18) Βορίσης 

Διονύσιος, 19) Δημακόπουλος Φώτιος, 20) Θεοδωρόπουλος Νικόλαος, 21) Λάμπρου Ιωάννης, 22) 

Μπακαλάρος Χρήστος, 23)Ξυλιάς Θεόδωρος, 24) Σβόλης Κωνσταντίνος, 25) Τριανταφυλλόπουλος 

Ναπολέων, 26) Τσιμπούκης Ιωάννης και 27) Χρυσανθακόπουλος Αλέξανδρος.   

Οι κ.κ. Σολωμού Αικατερίνη- Αντιπρόεδρος, Νικολάου Ανδρέας- Γραμματέας,  Μαγιάκης 

Γεώργιος, Παπανικήτας Ανδρέας, Συροκώστα – Σταθοπούλου Ιουλία, Αλεξόπουλος Γρηγόριος, 

Δούρος Αθανάσιος, Ζαφειρόπουλος Παναγιώτης, Καυκάς Γεώργιος, Κουνάβης Αντώνιος,  

Μοίραλης Νικόλαος, Νικολόπουλος Νικόλαος, Ντρίνιας Θεόδωρος, Πολίτης Σπυρίδων,  Ρώρος 

Γεώργιος, Σιαδήμας Βασίλειος, Στανίτσας Χαράλαμπος, Φιλοπούλου Μαρία και  Ψωμάς Πέτρος, 

δεν ήρθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν.  

Οι κ.κ. Κουρή Ήρα- Ειρήνη, Πατούχας Χρήστος και Τζανάκος Νικόλαος, δεν ήρθαν στη 

συνεδρίαση αν και κλήθηκαν, απουσιάζοντες δικαιολογημένα.  

 Επίσης στη συνεδρίαση ήλθε και ο κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ - Δήμαρχος 

Πατρέων. 

Αφού έγινε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

………………………………………………………………………………………………................ 

 (Διευκρινίζεται ότι ήδη αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο κ. Λάμπρου Ιωάννης).  

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισάγει το κατεπείγον θέμα: «Λήψη απόφασης 

διεκδίκησης με κάθε νόμιμο μέσο (ενημέρωση – απαίτηση – εξώδικο και δικαστική 

προσφυγή για τους μεγαλοοφειλέτες) των άνω των 33 εκατ. ευρώ οφειλών πάσης 

προέλευσης, προκειμένου να αποφευχθεί η οριστική τους απώλεια λόγω παραγραφής 

(σχετικό το αριθ. 58544/1-6-2023 αίτημα 18 Δημοτικών Συμβούλων της Αντιπολίτευσης) 

(εισηγητής: Χρυσανθακόπουλος Αλέξανδρος – επικεφαλής της δημοτικής παράταξης 
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«Πάτρα Διεθνής Σύγχρονη Πόλη», εκ των υπογραφόντων την αίτηση Δημοτικών 

Συμβούλων της Αντιπολίτευσης). 

 

Διευκρινίζεται ότι η συζήτηση του θέματος ξεκίνησε κατά την 17η συνεδρίαση και 

με την αριθ. 512/2023 Απόφαση εγκρίθηκε η συνέχιση αυτής ως κατεπείγον θέμα στην 

παρούσα 18η συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου.  

 

Το Σώμα, κατά τη συζήτηση του θέματος άκουσε τον κ. Πρόεδρο, τον εισηγητή εκ 

των υπογραφόντων την αίτηση εισαγωγής και συζήτησης του θέματος Δημοτικών 

Συμβούλων της Αντιπολίτευσης κ. Χρυσανθακόπουλο Αλέξανδρο – επικεφαλής της 

δημοτικής παράταξης «Πάτρα Διεθνής Σύγχρονη Πόλη», τον αρμόδιο επί του θέματος 

Αντιδήμαρχο Διοίκησης, Οικονομικών, Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Εξυπηρέτησης 

Πολιτών και Νομικής Υπηρεσίας κ. Πλέσσα Διονύσιο και τους λοιπούς δημοτικούς 

συμβούλους.  

 

Με τη διευκρίνιση ότι εν τω μεταξύ αποχώρησαν από τη συνεδρίαση οι κ.κ. 

Τριανταφυλλόπουλος Ναπολέων, Δημακόπουλος Φώτιος, Θεοδωρόπουλος Νικόλαος 

Μπακαλάρος Χρήστος, Κορδάς Χρήστος, Κατσακούλης Ευάγγελος, Τσιμπούκης Ιωάννης 

και Χρυσανθακόπουλος Αλέξανδρος, πραγματοποιήθηκε αναλυτικά συζήτηση επί του 

θέματος.  

 

 

        Ο Πρόεδρος 

 

 

        ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΕΛΑΣ 
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